João Pessoa - Sexta-feira, 19 de Setembro de 2014Diário Oficial 27

Assembléia Legislativa

LICITAÇÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014 - SRP

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 361/2014, 363/2014, 364/2014, 365/2014, 366/2014,
367/2014, 369/2014, 370/2014, 683/2014, 684/2014, 685/2014, 697/2014, 698/2014, 699/
2014, 736/2014 e 737/2014.
A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL,
constituída pelo Ato da Mesa Diretora nº 185/2013, publicada no Diário do Poder Legislativo de 05
de setembro de 2013 e Ato da Mesa Diretora nº 014/2012, publicado no Diário do Poder Legislativo
de 29 de março de 2012, e nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013 modificado
pelo Decreto nº 8.250/2014, Resoluções nº 1.219/2007 e 1.412/2009 e, subsidiariamente, pela Lei
Federal nº 8666/1993 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados que a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 11/2014 - SRP, objetivando a aquisição de Equipamen-
tos e Suprimentos de Informática, destinados a atender as necessidades desta Casa Legislativa, pelo
período de 12 (doze) meses, foi homologada e seu objeto adjudicado às empresas: ADILSON DA
SILVA PAULINO - ME, CNPJ nº 11.799.099/0001-50, vencedora dos lotes 01 e 13, no valor total
estimado de R$ 69.950,00 (Sessenta e nove mil novecentos e cinquenta Reais); JLTORRE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 11.315.021/0001-12, vencedora dos lotes 08 e 11, no
valor total estimado de R$ 71.330,00 (Setenta e um mil trezentos e trinta Reais); ORGANIÇÕES
LIRA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 24.505.409/0001-03, vencedora dos
lotes 02. 03, 06, 07 e 09, no valor total estimado de R$ 66.090,00 (Sessenta e seis mil e noventa
Reais); PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 02.213.325/0002-69,
vencedora dos lotes 04 e 10, no valor total estimado de R$ 210.740,00 (Duzentos e dez mil
setecentos e quarenta Reais). Os Lotes 05 e 12 foram fracassados.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.
RENATO CALDAS LINS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2014
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 361/2014, 363/2014, 364/2014, 365/2014, 366/2014,
367/2014, 369/2014, 370/2014, 683/2014, 684/2014, 685/2014, 697/2014, 698/2014, 699/
2014, 736/2014 e 737/2014.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, para atender as necessida-
des desta Casa Legislativa, pelo período de 12 (doze) meses.
A Assembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº
11/2014 - SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº 8.666/93, da Lei nº
10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e modificações, das Resoluções nº 1.219/2007 e
1.412/2009 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS do presente Pregão Presencial.
Empresa: ADILSON DA SILVA PAULINO - ME
Endereço: Rua Manoel de Goes, nº 80 – São Bento – Bayeux/PB – CEP: 58.305-320.
CNPJ nº: 11.799.099/0001-50.
Valor Total Estimado: R$ 69.950,00 (Sessenta e nove mil novecentos e cinquenta Reais).
Empresa: JLTORRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Av. Carneiro da Cunha, nº 15-A – Torre – João Pessoa/PB – CEP: 58.040-243.
CNPJ nº: 11.315.021/0001-12.
Valor Total Estimado: R$ 71.330,00 (Setenta e um mil trezentos e trinta Reais).
Empresa: ORGANIÇÕES LIRA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA.
Endereço: Av. General Osório, nº 398 – Centro – João Pessoa/PB – CEP: 58.010-780.
CNPJ nº: 24.505.409/0001-03.
Valor Total Estimado: R$ 66.090,00 (Sessenta e seis mil e noventa Reais).
Empresa: PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Av. Nossa senhora dos navegantes, nº 104 – Sala 402 – Tambaú – João Pessoa/PB –
CEP: 58.039-110.
CNPJ nº: 02.213.325/0002-69.
Valor Total Estimado: R$ 210.740,00 (Duzentos e dez mil setecentos e quarenta Reais).
Valor total estimado da Ata: R$ 418.110,00 (Quatrocentos e dezoito mil cento e dez Reais).

João Pessoa, 02 de setembro de 2014.
DEPUTADO RICARDO MARCELO

Presidente

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE RESCISÃO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 045/2013
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2014
PROCESSO N.º 3764/2014-4

Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO POR MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
(SISTEMA COMPRASNET)
Data de Realização do Pregão: 06 de outubro de 2014.
Horário: 11:00 horas
Valor Estimado: Lote 01 (Roteador, Switch, Conector Wireless, Adaptador Fonte POE e HD
Externo): R$ 872.347,80
Objeto: O presente Pregão tem por objeto a formação de registro de preços para eventual
aquisição de equipamentos e acessórios de informática, conforme quantitativo e especificações
contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I).
O Pregoeiro designado pelo Exmo. Defensor Público Geral, através da Portaria nº 250/2014-
DPPB/GDPG, de 02 de abril de 2014 (DOE-PB de 06/04/2014), torna público, para conhecimento
dos interessados, fará realizar no dia e hora supracitado, no sistema COMPRASPET, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado a formação de registro de preços para eventual
aquisição de equipamentos e acessórios de informática, conforme quantitativo e especificações
contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I). Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital mediante prévia solicitação, através do e-mail:
cpldp@defensoria.pb.gov.br ou no site: http://www.comprasnet.gov.br/ e ainda: http://
www.defensoria.pb.gov.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php.

João Pessoa/PB, 18 de setembro de 2014.
Holdermes Bezerra Chaves Filho

Pregoeiro
Mat: 170.450-8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014
PROCESSO N.º 3764/2014-4

Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO POR MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
(SISTEMA COMPRASNET)
Data de Realização do Pregão: 06 de outubro de 2014.
Horário: 09:00 horas
Valor Estimado:
Lote 01 (Desktop e Monitores): R$ 4.430.285,65
Lote 02 (Impressoras e Estabilizadores): R$ 2.171.707,50
Objeto: O presente Pregão tem por objeto a formação de registro de preços para eventual
aquisição de equipamentos e acessórios de informática, conforme quantitativo e especificações
contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I).
O Pregoeiro designado pelo Exmo. Defensor Público Geral, através da Portaria nº 250/2014-
DPPB/GDPG, de 02 de abril de 2014 (DOE-PB de 06/04/2014), torna público, para conhecimento
dos interessados, fará realizar no dia e hora supracitado, no sistema COMPRASPET, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinado a formação de registro de preços para eventual
aquisição de equipamentos e acessórios de informática, conforme quantitativo e especificações
contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I). Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital mediante prévia solicitação, através do e-mail:
cpldp@defensoria.pb.gov.br ou no site: http://www.comprasnet.gov.br/ e ainda: http://
www.defensoria.pb.gov.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php.

João Pessoa/PB, 18 de setembro de 2014.
Holdermes Bezerra Chaves Filho

Pregoeiro
Mat: 170.450-8

Defensoria Pública
do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

CONTRATADO: EDSON CLEBER ANTAS DE LIMA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
OBJETO:
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 04 DE SETEM-
BRO DE 2014, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRU-
MENTO.
PERÍODO DA VIGÊNCIA DO TCE: 14/10/2013 a 13/10/2014.
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 04/09/2014
VANILDO OLIVEIRA BRITO - DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Contratado ZORAIA LORDÃO ROCHA MAGALHÃES - ME
Valor Original do Contrato 26.829,84
Nº do Aditivo 0 1
Objeto do aditivo TEM POR OBJETIVO ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
PARA ACRÉSCIMO DE UM PRESTADOR DE SERVIÇOS
Valor do aditivo 17.870,13
Classificação Funcional-Programática
28.101.04.122.5046.4216.0287.3390.39.100.99
Período da Vigência do Contrato 2/6/2014 A 1/6/2015
Data da Assinatura do aditivo19/8/2014
JOÃO AZEVEDO LINS FILHO - SECRETARIO TITULAR